
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Солонцинская средняя общеобразовательная школа 

Вейделевского района Белгородской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября   2022 года                                                                                         № 171/1 

 

 

«Об утверждения плана работы социально – психологической службы по снятию 

психологического напряжения у обучающихся и родителей (законных 

представителе) в условиях дистанционного обучения на 2022-2023 учебный год»  

 

В связи с продлением на территории Белгородской облает высокого («желтого») 

уровня террористической опасности (решение председателя антитеррористической 

комиссии области, на основании ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», решения педагогического 

совета школы (протокол № 2 от 31.08.2022г.) 

приказываю:  

1. Утвердить план работы социально – психологической службы по снятию 

психологического напряжения у обучающихся и родителей (законных 

представителе) в условиях дистанционного обучения на 2022-2023 учебный год. 

2. Возложить  ответственность за выполнение плана на Гузеевоу И.В., педагога – 

психолога.  

  

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор  школы                                                 Н.А.Мазурова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю 

Директор школы 

____________ Н.А.Мазурова 

План работы социально – психологической службы по снятию психологического напряжения у 

обучающихся и родителей (законных представителе) в условиях дистанционного обучения на 

2022-2023 учебный год 

Направление Содержание 

мероприятий 

Сроки проведения Ответственный  

Работа с 

обучающимися  

Работа телефона 

доверия 

Постоянно  Педагог – психолог  

 Информационная 

безопасность. Онлайн 

- вебинар 

Сентябрь  Педагог – психолог, 

классные 

руководители 

 Рекомендации 

обучающимся по 

организации рабочего 

дня при 

дистанционном 

обучении  

Октябрь  Педагог – психолог, 

классные 

руководители 

 Осознание и 

безопасное  

использование 

цифровых сетей. 

Онлайн - вебинар 

Период каникул Педагог – психолог, 

классные 

руководители 

Работа с родителями  Работа телефона 

доверия 

Постоянно  Педагог – психолог  

 Рекомендации 

родителям  по 

организации рабочего 

дня при 

дистанционном 

обучении 

 Педагог – психолог, 

классные 

руководители 

 Онлайн- родительские 

собрания  

Весь период 

дистанционного 

обучения 

Педагог – психолог, 

классные 

руководители 

 

 


